

Handwritten signatures and initials in blue ink, including names like 'Cedei' and 'L6'.

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

Serviços Municipalizados de Montijo

Demonstração de resultados

ANO : 2018

Código das Contas POCAL	Descrição	Exercícios			
		2018		2017	
Custos e Perdas					
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	0,00		0,00	
	Matérias	71.971,38	71.971,38	58.778,68	58.778,68
62	Fornecimentos e serviços externos	3.183.087,21		3.048.203,38	
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	1.431.796,58		1.319.815,26	
643 a 648	Encargos sociais	377.667,68	4.992.551,47	356.063,62	4.724.082,26
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Amortizações do exercício	732.105,56		798.015,41	
67	Provisões do exercício	159.270,29	891.375,85	120.460,21	918.475,62
65	Outros custos e perdas operacionais	87.964,58	87.964,58	72.925,24	72.925,24
	(A)		6.043.863,28		5.774.261,80
68	Custos e perdas financeiras	4.447,18	4.447,18	11.143,14	11.143,14
	(C)		6.048.310,46		5.785.404,94
69	Custos e perdas extraordinárias	116.002,77	116.002,77	25.881,34	25.881,34
	(E)		6.164.313,23		5.811.286,28
88	Resultado líquido do exercício	0,00	288.848,96	0,00	545.584,97
			6.453.162,19		6.356.871,25
Proveitos e Ganhos					
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Vendas de mercadorias	0,00		0,00	
7112+7113	Vendas de produtos	2.581.586,83		2.577.171,60	
712	Prestações de serviços	3.212.239,93	5.793.826,76	3.210.256,08	5.787.427,68
72	Impostos e taxas	62.894,14		61.184,41	
	Variação da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	85.589,25		49.187,23	
73	Proveitos suplementares	0,00		0,00	
74	Transferências e subsídios obtidos	0,00		0,00	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	0,00	148.483,39	0,00	110.371,64
	(B)		5.942.310,15		5.897.799,32
78	Proveitos e ganhos financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
	(D)		5.942.310,15		5.897.799,32
79	Proveitos e ganhos extraordinários	510.852,04	510.852,04	459.071,93	459.071,93
	(F)		6.453.162,19		6.356.871,25

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A);	-101.553,13	123.537,52
Resultados financeiros: (D)-(C-A);	-4.447,18	-11.143,14
Resultados correntes: (D)-(C);	-106.000,31	112.394,38
Resultados líquido do exercício: (F)-(E).	288.848,96	545.584,97

Orgão Executivo

Em 03 de Abril de 2019

[Assinatura]

Orgão Deliberativo

Em 15 de abril de 2019

[Assinatura]

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Em 27 de Março de 2019

[Assinatura]